[image: image1.jpg]

	         Администрация Октябрьского района

             УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
      ПРИКАЗ

	«
	07
	»
	июня
	20
	24
	 года

	№
	477-од

	      пгт. Октябрьское

О проведении государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования
на территории Октябрьского района в основные дни основного периода 2024 года
по учебным предметам «обществознание», «география», «КОГЭ», «биология», «литература», «физика» (10 июня, 14 июня 2024 года)
В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 07 июня 2024 года №10-П-1146 «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в основные дни (10 июня и 14 июня 2024 года) основного периода в 2024 году», в целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9) на территории Октябрьского района в основные дни основного периода (10 июня и 14 июня 2024 года)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций Октябрьского района ознакомиться с настоящим Приказом.
2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых организованы пункты проведения экзамена (Афанасьева О.В., Басаргина С.В., Заболотская К.В.,
Кнотиков А.П., Лукасевич В.А., Мананников Е.В., Попова Г.С., Побежимов А.С., Ткач Е.Н.,
Федоренко О.М.), обеспечить:
2.1  Создание условий для проведения ГИА-9 в форме ОГЭ по учебным предметам «география», «КОГЭ», «обществознание» 10 июня 2024 года, в форме ОГЭ по учебным предметам «биология», «литература», «физика», «КОГЭ» 14 июня 2024 года, согласно методическим документам и материалам, рекомендованным Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки к использованию при организации и проведении ГИА в 2024 году (письма от 16 января 2024 года № 04-4, от 6 февраля 2024 года № 04-28).
2.2  Доведение настоящего приказа до сведения руководителей пунктов проведения ГИА-9 в форме ОГЭ по учебным предметам «география», «КОГЭ», «обществознание» (10 июня), в форме ОГЭ по учебным предметам «биология», «литература», «физика», «КОГЭ» (14 июня).
2.3  Соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности при приемке-передаче экзаменационных материалов в основные дни основного периода в 2024 году (10 и 14 июня).
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
И.о. начальника Управления образования

администрации Октябрьского района
                                                                                       Т.А. Фаева
Исполнитель:

заместитель начальника

Управления образования

администрации Октябрьского района

Побежимова П.Е.,

сот. 89224078247

pobezhimovape@oktregion.ru